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مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان از تامین 
آب آشامیدنی دو روستای شهرستان بشاگرد خبر داد.

عبدالحمید حمزه پور افزود: در راستای خدمات آبرسانی به روستاهای 
استان هرمزگان برای نخستین بار دو روستای حسن آباد و دریوار از 
توابع شهرستان بشاگرد آب آشامیدنی سالم و بهداشتی دریافت می کنند.

وی در ادامه افزود: یک مخزن ۱۰۰ متر مکعبی، ۲ کیلومتر شبکه 
توزیع، یک چاه و دو پمپ برای آبرسانی به روستای دریوار تعبیه شده 

است.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان در خصوص 
روستای حسن آباد نیز گفت: یک کیلومتر شبکه توزیع، یک مخزن ۱۰ 

مترمکعبی نیز برای روستای حسن آباد تعبیه شده است.
این مقام مسئول اظهار داشت: دو میلیارد ریال اعتبار آبرسانی به 
روستای حسن آباد و سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال نیز برای روستای 

دریوار هزینه شده است.
حمزه پور عنوان کرد: پروژه های آبرسانی متعددی در سطح روستاهای 
شهرستان بشاگرد از جمله انتقال آب از سد جگین و سهران از جمله این 
پروژه های شاخص هستند که با تکمیل این پروژه ها چهره روستاهای 

محروم این شهرستان متحول خواهد شد.

وزیر نیرو گفت: برای اجرای پروژه پایاب سد خداآفرین 
پنج هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته است.

حمید چیت چیان در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان 
اردبیل که در فرمانداری گرمی برگزار شد، پروژه خداآفرین را از مهم ترین 
طرح های استان اردبیل دانست و تصریح کرد: برای اجرای پایاب پروژه 
سد خداآفرین دولت پنج هزار و 7۰۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص 
داده که در حال حاضر این پروژه بیش از 5۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و با بهره برداری کامل از آن زمینه برای توسعه و عمران هر چه 

بیشتر در استان اردبیل و منطقه مغان فراهم می شود.
چیت چیان با اشاره به توانمندی های بالای منطقه مغان در استان 
اردبیل در حوزه آب های گرم و معدنی و کشاورزی بیان کرد: محصولات 
کشاورزی تولید شده در این منطقه قابلیت و توان صادر شدن به بازارهای 

کشورهای اروپایی و روسیه را دارد.
وی از مساعدت و تخصیص اعتبار برای احداث پالایشگاه نفت و 
مجتمع گاوداری دو هزار راسی در گرمی خبر داد و افزود: در حال حاضر 
دو مجتمع آبرسانی موران و انگوت در شهرستان گرمی در حال احداث 
بوده که بهره برداری از مجتمع موران زمینه  آبرسانی به 63 روستای این 
منطقه را فراهم می کند که در تیرماه امسال برای ۱8 روستا و تیرماه 
سال آینده برای تمامی روستاهای این بخش دسترسی به آب آشامیدنی 

سالم و پایدار میسر می شود.

همدان- خبرنگار کیهان:
از  همدان  منطقه ای  آب  مدیرعامل شرکت 
انسداد 869 حلقه چاه غیرمجاز از ابتدای سال 

در همدان خبر داد.
مرتضی عز الدین خاطرنشان کرد: سال گذشته 7۰۰ 
حلقه چاه غیرمجاز در استان همدان براساس احکام 
قضایی مسدود شده و این امر صرفه جویی بیش از 
58 میلیون مترمکعبی در مصرف آب زیرزمینی را در 
پی داشته است. وی بیان کرد از ابتدای امسال مجوز 
انسداد بیش از 6۲5 حلقه چاه غیرمجاز در استان 

همدان صادر شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان بیان کرد: 
طول چاه های مسدودشده در سال گذشته ۲3 کیلومتر 

و امسال بیش از ۲8 کیلومتر بوده است.
عز الدین با اعلام اینکه هزار چاه غیرمجاز برای 
انسداد در استان همدان شناسایی شده، تصریح کرد: 
بدون هیچ مماشاتی چاه های غیرمجاز در استان همدان 
مسدود می شوند تا بتوان منابع آبی زیرزمینی را به 

تعادل رساند.
وی عنوان کرد: تعداد ۲4 گروه اکیپ گشت و 
بازرسی در راستای نظارت بر چاه های مجاز، جلوگیری 
از حفر چاه های غیرمجاز و برداشت شن و ماسه 
از رودخانه های استان به طور شبانه روز دشت ها را 

کنترل می کنند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان درباره 
نصب کنتورهای هوشمند بر سر چاه های کشاورزی 
استان همدان نیز گفت: در مجموع هزار و 388 دستگاه 
کنتور هوشمند روی چاه های آب استان همدان نصب 
شده که 779 مورد مربوط به سال گذشته و 6۰9 

دستگاه مربوط به امسال بوده است.

مشهد- خبرنگار کیهان: 
با گذشت بیش از سه دهه از پیروزی انقلاب 
اسلامی، هنوز هم شاهد وجود محرومیت در 

روستای چهاتگاو مژدآباد فریمان هستیم.
کریم آخوندی یکی از ساکنان روستای »چهاتگاو 
مژدآباد« از توابع شاهان گرم آب شهرستان فریمان در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان می گوید: روستای ما در اوج 
محرومیت به سر می برد، نه راه روستایی داریم نه از 
نعمت آب آشامیدنی بهره مندیم و نه گاز داریم، زلزله 

اخیر هم مزید بر علت شد و همان حداقل امکاناتی را 
هم که داشتیم از دست دادیم.

او می گوید: در روستای ما 8 خانوار با جمعیت 
تقریبی 3۰ نفر زندگی می کنند، که بعد از زلزله تنها 
4 چادر برای سکونت ما برپا شد، برای همین مجبوریم 
در هر چادر دو خانوار در کنار یکدیگر زندگی کنیم و 
از حداقل امکانات بهداشتی شامل  سرویس بهداشتی 

و حمام و... محروم هستیم.
برای رسیدگی به این مشکلات، به مسئولان بخش 

مثل بخشداری و... هم که مراجعه می کنیم می گویند 
اسامی افراد روستای شما در هیچ جایی ثبت نیست، 
در صورتی که اسامی ما در سرشماری اخیر ثبت شده 

و سند نیز داریم.
وی ادامه می دهد: مگر ما جزو مردم این کشور 
نیستیم! مگر ما انسان نیستیم! پس چرا هیچ مسئولی 

به فکر ما نیست!؟
ما چیزی برای خودمان نمی خواهیم لااقل نگذارند 
کودکان و زنان ما در این فقر و محرومیت باقی بمانند.

ساری- خبرنگار کیهان
به علت افزایش حامل های سوختی و مشکلات 
نقدینگی و عدم حمایت دولت از مولدان بیش از 
5۰ درصد کوره های آجرپزی سنتی شهرستان 

نکا در 4 سال اخیر تعطیل شد.
عیسی شمیرانی مطلق رئیس اتحادیه صنف مصالح 
ساختمانی و بهداشتی و کوره داران و تیرچه بلوک 
شهرستان نکا با بیان این مطلب گفت: روزگاری نکا 
و اطرافش به دلیل فعالیت حدود 6۰۰ تا 7۰۰ کوره 
آجرپزی یکی از مراکز مهم تولید و اشتغال استان 
مازندران به شمار می رفت اما با جایگزین شدن 
کوره های آجر ماشینی، کوره های سنتی به تدریج 
کاهش یافت.وی در ادامه گفت: نظر به افزایش قیمت 
خاک رس، هزینه آب، حقوق کارگران و افزایش 
حامل  های انرژی، صنعت آجر سنتی رو به اضمحلال 
است و اکنون از مجموع 3۰۰ واحد باقی مانده 5۰ 
درصد در دولت یازدهم تعطیل شد و 5۰ درصد دیگر 
نیمه تعطیل و یا با نیمی از ظرفیت مشغول به کار است.
شمیرانی با اشاره به تعداد افراد اشتغال به کار در 
کوره  های آجرپزی گفت: هر یک از کوره های آجرپزی 
اگر بطور مداوم و با ظرفیت کامل فعالیت کند زمینه 
اشتغال ۱6 نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم فراهم 
می شود که با تعطیلی حدود ۲۰۰ واحد کوره آجرپزی 
در نکا به طور متوسط حدود دو هزار نفر از چرخه 
تولید خارج شدند و وضعیت شهر کارگری و صنعتی 

نکا بسیار اسفناک شده است.
شمیرانی با اشاره به نشست ها جهت حمایت از 
قشر آسیب پذیر کوره داران و کارگران گفت: نشستی 
با رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران در 
نکا برگزار شد و وی برای رفع مشکلات قول داد اما 
در مراجعه به دفتر کار ایشان از پذیرش درخواست وام 
کم بهره خودداری کرد.وی با بیان اینکه فقط در دولت 
نهم و دهم وام 7 درصدی به کوره های آجرپزی و تیرچه 
بلوک واحدهای ساختمانی به منظور رونق کسب و 
کار پرداخت شد افزود: در نامه ای مشکلات 3۰ واحد 
تولیدی کوچک کوره داران و کارگران اتحادیه صنف 
مصالح ساختمانی شهرستان نکا به مقام وزارت صنعت، 
معدن و تجارت انعکاس داده شد که متاسفانه دریغ از 
یک پاسخ که با این قشر اظهار همدردی کرده باشند.
رئیس صنف مصالح ساختمانی و لوازم بهداشتی 
و کوره اران و تیرچه و بلوک شهرستان نکا گفت: در 
صورت ادامه همین روند در آینده نزدیک شاهد تعطیلی 
این واحدهای تولیدی خواهیم بود. در خاتمه شمیرانی 
هزینه سنگین مجوز تغییر کاربری، عدم پرداخت یارانه 
به سوخت مصرفی، بیمه کارگری، اخذ مالیات های 
سنگین، فقدان آب و برق و هزینه سنگین گاز و عدم 
پرداخت وام کم بهره را از جمله مشکلات واحدهای 

کوره های آجر سنتی در نکا ذکر کرد.

 قطعه دوم جاده ملی پاتاوه - دهدشت به طول ۲8 کیلومتر 
با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی و مسئولان استانی مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
 مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
در آیین بهره برداری از این طرح، گفت: این طرح با اعتباری افزون بر 

95۰ میلیارد ریال افتتاح شد.
خیرالله خادمی افزود: این قطعه مشتمل بر پنج دهنه تونل به طول 
دوهزار و8۲۰ متر است.وی تصریح کرد: این جاده به طول ۱37کیلومتر 
از مهم ترین طرح های ملی در حوزه راهسازی است که با بهره برداری 
آن ضمن کوتاه تر شدن مسیر اصفهان به بنادرجنوبی کشور، بیش از 
4۰۰روستای محروم در دو شهرستان بویراحمد و کهگیلویه با جمعیتی 
افزون بر ۱۰۰هزار نفر از نعمت جاده مناسب برخوردار خواهند شد.وی با 
بیان اینکه، 4۰۰ میلیارد ریال از مطالبات پیمانکاران این جاده ارتباطی 
ظرف ۱۰روز آینده به طور کامل پرداخت خواهد شد، گفت: میزان 
اعتبارات تخصیص یافته این طرح در سال 96 افزون بر 9۰۰ میلیارد 
ریال است.خادمی با اشاره به اهمیت این جاده ارتباطی به عنوان حلقه 
اتصال و محور کریدور شمال به جنوب، بیان کرد: از مجموع ۱37کیلومتر 
کل مسیر حدود 63 کیلومتر آن باقی مانده که تا سال 97 به طور کامل 
بهره برداری خواهد شد.وی، میانگین پیشرفت 63 کیلومتر باقی مانده 
این جاده ارتباطی را بالای 6۰ درصد ذکر کرد و گفت: حدود دو هزار 
میلیارد ریال اعتبار در سفر استانی رئیس جمهوری و اعضای هیئت دولت 
به این استان به جاده ارتباطی پاتاوه - دهدشت تخصیص یافته است.

 هشت طرح بهداشتی و درمانی در آیینی با 
حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در شهرستان دشتی استان بوشهر به بهره برداری 

رسید.
 رئیس دانشگاه علوم پرشکی استان بوشهر در این 
آیین گفت: نصب و بهره برداری دستگاه سی تی اسکن 
پیشرفته ۱6 اسلایس بیمارستان زینبیه خورموج به 
ارزش ۲7 میلیارد ریال از مهم ترین طرح های درمانی 
در شهرستان دشتی در سالیان اخیر است که امروز 
به بهره برداری رسید. علیرضا رئیسی افزود: با راه اندازی 
این دستگاه از اعزام بسیاری از بیماران به مرکز استان 

جلوگیری خواهد شد.
وی با اشاره به افزایش ظرفیت تخت های  
بیمارستان زینبیه خورموج از ۲8 تخت به ۱۲۰ 
تخت یادآورشد: از سال گذشته که تفاهم نامه تبدیل 
بیمارستان زینبیه خورموج به بیمارستان وزارت نفت 
بین سه وزارتخانه بهداشت و درمان، نفت و رفاه و تامین 
اجتماعی امضا  شد، این بیمارستان به یکی از بهترین 
و مجهزترین بیمارستان های استان بوشهر ارتقا یافت.

رئیسی افزود: طرح توسعه و احداث ساختمان 
جدید مرکز اورژانس بیمارستان زینبیه خورموج با 
زیربنای یکهزار متر مربع و نصب تجهیزات جدید 
و پیشرفته با اعتبار ۲۲ میلیارد ریال یکی دیگر از 
طرح های مهم در حوزه توسعه بخش سلامت و درمان 

این شهرستان است که به بهره برداری رسید.
وی اضافه کرد: مرکز خدمات جامع سلامت 
شهید الیاس احمدی شهر خورموج با اعتبار 3۰ 
میلیارد ریال، احداث وتجهیز کلینیک دهان و دندان 
خورموج به مساحت ۱۱۰ متر مربع و اعتبار 6 میلیارد 
و5۰۰ میلیون ریال از دیگر پروژه های این شهرستان 
است که افتتاح شد.رئیسی ادامه داد: پانسیون های 6 
واحدی پزشکان متخصص بیمارستان زینبیه خورموج 
و چهار واحدی پزشکان شهرکاکی در مجموع با 
یکهزار مترمربع زیر بنا و اعتبار ۱7 میلیارد ریال 
دیگر طرح های افتتاحی است که برای جذب پزشکان 

متخصص در شهرستان دشتی بسیار موثر است.
رئیسی اضافه کرد: پنج خانه بهداشت در روستاهای 
لاور شرقی، درویشی، سنا، گنخک و کردوان علیا نیز با 
اعتبار ۱7 میلیارد و5۰۰ میلیون ریال به بهره برداری 
رسید.وی افزود: ۲ پایگاه سلامت در شهر های خورموج 
و شنبه با اعتبار ۲8 میلیارد ریال دیگر از طرح های 
افتتاحی است.رئیسی افزود: همچنین عملیات اجرایی 
احداث و تجهیز هفت خانه بهداشت در روستاهای 
بحیری، وراوی، کردوان سفلی، تلخو، بابمینر و باغان 
و زیارت ساحلی با اعتبار ۲۱ میلیارد ریال همزمان 
آغاز شد. همچنین با حضور وزیر بهداشت و درمان 
بیمارستان 56 تختخوابی امام هادی)ع( شهرستان 
دیر به بهره برداری رسید. این بیمارستان در دو طبقه 
و با مساحت 6 هزار و 48 مترمربع زیربنا در زمینی به 

مساحت ۲7 هزار مترمربع احداث شده است.

خیّر رشتی ساخت دو ضریح از امام زادگان استان گیلان را 
بر عهده گرفت.

خیّر رشتی که نخواست نام خود را فاش کند و در راستای عمل 
ماندگار و حسنه برای خویش، تقبل ساخت ضریح مرقد مطهر امام زاده 
اسحاق)ع( شهرستان شفت و ضریح مرقد مطهر علی بن عکاشاء بخش 

سنگر را بر عهده گرفت.
این دو ضریح با سفارش این خیّر و با طلای ۲4 عیار و چیزی حدود 
یک میلیارد و دویست هزار ریال هزینه و به دست هنرمندان اصفهانی 

ساخته و نصب خواهد شد.

بانوی ۱۱5 ساله گرمساری برای حضور در انتخابات به مدرسه 
البرز واقع در خیابان تختی این شهر مراجعه کرد و رأی خود را 

به صندوق انداخت.
خانم یوسفیه یکی از مسن ترین شرکت کنندگان در انتخابات استان 

سمنان بود که رأی خود را به صندوق انداخت.
شناسنامه این زن ۱۱5 ساله با ۱۰ سال تأخیر صادرشده است و 

سن او در شناسنامه ۱۰5 سال ثبت شده است.

معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی استان کرمانشاه 
از آغاز برنامه غبارروبی مساجد در استان به منظور میزبانی 

ماه مبارک رمضان خبر داد.
حجت الاسلام مجتبی فتح الهی نژاد گفت: در آستانه ماه مبارک و 
دهه آخر شعبان که دهه تکریم و غبارروبی مساجد است، کار غبارروبی 

مساجد در استان کرمانشاه همزمان با سراسر کشور آغاز شد.
وی تصریح کرد: با توجه به حضور بیشتر مردم در مساجد طی 
ماه مبارک، با اجرای طرح غبارروبی مساجد استان آماده میزبانی ماه 
مبارک رمضان خواهند شد.معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی 
استان کرمانشاه، تعداد مساجد استان را بیش از یک هزار و ۲۰۰ مسجد 
اعلام کرد و گفت: کار غبارروبی و عطرافشانی مساجد در استان از سوی 
خادمین مساجد، هیئات مساجد و مردم انجام می شود.حجت الاسلام 
فتح الهی نژاد خواستار مشارکت مردم استان در غبارروبی مساجد شد، 

تا این پایگاه معنوی آماده میزبانی میهمانان خدا در ماه خدا باشد.
وی بر انجام اقدامات مناسب و برنامه های فرهنگی در مساجد برای 
جذب بیشتر جوانان نسبت به مساجد تاکید کرد و موقعیت پیش آمده 

را فرصتی برای افزایش جاذبه های مساجد و جذب جوانان دانست.

ساری- خبرنگار کیهان:
با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال 8 روستای پرچین پشته، 
هرات بر، علی آباد، عسگری آباد، مهدی آباد، داربار، عیسی آباد و 
لتاک بخش خرم آباد تنکابن از نعمت گاز طبیعی برخوردار شدند.
»محمد اسماعیل ابراهیم زاده« مدیرعامل شرکت گاز مازندران در 
آیین بهره برداری از این طرح که با محوریت روستای لتاک خرم آباد 
برگزار شد، گفت: تاکنون در این 8 روستا ۲۰۰ انشعاب نصب شده و 

45۰ انشعاب دیگر نیز در روزهای آینده نصب می شود.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران افزود: برای پروژه های گازرسانی در 
شهرستان تنکابن تاکنون 69۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده و هم اکنون 
تمامی جمعیت شهری از نعمت گاز طبیعی بهره مند هستند.وی یادآور 
شد: تا پایان سال 97 گازرسانی به تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار به 
اتمام می رسد.ابراهیم زاده اظهار امیدواری کرد: گازرسانی به 5۰ روستای 
دیگر نیز تا سال 97 به اتمام برسد.مدیرعامل شرکت گاز مازندران در 
خاتمه گفت: عملیات گازرسانی به مناطق کوهستانی دوهزار و سه هزار 
تنکابن تا سال آینده اجرا و همه روستاها از نعمت گاز بهره مند می شوند.

فرماندار شهرستان رودسر گفت: از زمان 
شروع فصل برداشت برگ سبز چای تاکنون 6 
هزار و ۷۲۲ تن برگ سبز چای از باغ های چای 

شهرستان رودسر برداشت شده است.
 امیرجانبازی رودسری گفت: 86 درصد محصول 

برداشت شده برگ سبز چای درجه یک است.
وی افزود : 4/۱ میلیارد تومان از بهای برگ سبز 
چای برداشت شده در سال جاری به حساب چایکاران 

واریز شده است .

فرماندار رودسر تصریح کرد : تعداد ۲8 کارخانه و 
4 شعبه در زمینه خرید برگ سبز چای در شهرستان 
رودسر فعالیت می کنند و 75۰۰ نفر چایکار در 

شهرستان مشغول فعالیت هستند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به استقبال 
خوب کارخانجات از پرداخت قدر سهم خود در 
شهرستان ، در طول هفته جاری مبلغ بیش از ۱۰ 
میلیارد تومان دیگر نیز به حساب چایکاران واریز 

خواهد شد.

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیر دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد استان همدان از اجرای طرح ربیع القرآن 

در آستانه ماه مبارک رمضان خبر داد.
هادی فیض منش افزود: این مراسم در ۲9 شعبان 
المعظم پس از اقامه نماز مغرب و عشاء، در مساجد 

کشور برگزار می شود.
وی تصریح کرد: جلسات آموزش قرآن، محافل 
انس و تفسیر، تکریم خادمین و چهره های قرآنی، 
جشن تکلیف روزه اولی ها از مهم ترین ویژه برنامه های 

این طرح است.
مدیر دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد استان همدان ابراز داشت: توجه ویژه به قرآن 

و قرآن شناسی، تشویق و ترغیب نوجوانان و جوانان به 
حضور در برنامه های قرآنی مساجد با استفاده از فضای 
ماه مبارک رمضان و ایجاد پیوند قرآنی بین مسجد، 
مردم و متولیان مساجد از مهم ترین اهداف این طرح 
به شمار می رود. وی همچنین از اجرای طرح قرآنی 
۱45۱، خبر داد و افزود: این طرح در ایام ماه مبارک 
رمضان و اوقات فراغت، در بیش از ۱۰۰ کانون فرهنگی 

و هنری استان اجرا می شود.
مدیر کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان 
همدان یادآور شد: امسال این طرح با محوریت دو سوره 
»واقعه« و »ملک« در 4 رشته روخوانی، روان خوانی، 
تفسیر و حفظ با همکاری دستگاه های فرهنگی مرتبط 

با فعالیت های قرآنی اجرا می شود.

رشت - خبرنگار کیهان:
بعنوان استان نمونه در طرح کاهش  گیلان 
استانهای شمالی  در  پسماندهای پلاستیک 
از سوی سازمان حفاظت از محیط زیست با 

مشارکت اتحادیه اروپا انتخاب شد.
استاندار گیلان که در نشست با  مشاوران صنعت 
بازیافت اتحادیه اروپا سخن می گفت ضمن اعلام این 
خبر اظهار داشت: با توجه به فرهنگ غنی مردم گیلان، 
اجرای پروژه های زیست محیطی از سوی اتحادیه اروپا 
در این استان می تواند به بهترین وجه و با همفکری در 

خصوص اشتغال دانش بنیان شکل گیرد.
محمدعلی نجفی در ادامه با بیان اینکه سال 
96 گیلان را بعنوان استان گردشگر  تعریف کردیم، 
گفت: گردشگر نیازمند محیطی پاک، سالم و عاری 
از هرگونه زباله و پسماند است و با توجه به اینکه در 
طول سال بیش از 3۲ میلیون مسافر در گیلان اقامت 
می کنند، باید بر اساس این تعداد مسافر برنامه ریزی 

لازم را داشته باشیم.

دومین بانک چشم کشور طی مراسمی با 
وزیر  هاشمی  زاده  قاضی  حضور سیدحسن 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مشهد به 

بهره برداری رسید.
مسئول راه اندازی بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در این مراسم گفت: بانک چشم جمهوری 
اسلامی از ۲۰ سال گذشته در تهران راه اندازی شد 
و اکنون شاهد افتتاح دومین بانک چشم کشور در 

مشهد هستیم.
سیامک زارعی افزود: بانک چشم دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در زمینی به مساحت حدود 8۰۰ متر 
مربع احداث شده و قابلیت نگهداری و آماده سازی 

5۰ قرنیه در روز برای پیوند را داراست.

وی اظهار کرد: در این بانک چشم، قرنیه های 
اهدایی از بیماران مرگ مغزی و قرنیه های افرادی 
که به اهدای قرنیه پس از مرگ وصیت کرده باشند، 

نگهداری می شود.
وی گفت: این بانک چشم بر اساس مدل های 
اروپایی و آمریکایی طراحی شده و برخی تجهیزات آن 

از آمریکا، کانادا و آلمان خریداری شده است.
زارعی افزود: همه افراد می توانند برای اهدای قرنیه 
پس از مرگ اقدام کنند و امکان برداشت قرنیه چشم 

طی ۲4 تا 48 ساعت بعد از مرگ وجود دارد.
این چشم پزشک فوق تخصص قرنیه گفت: بر 
اساس استانداردهای بین المللی برای هر ۲۰ میلیون 

نفر جمعیت یک بانک چشم مورد نیاز است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان 
در ارتباط با تعدیل نیروی کارخانه نساجی 
بروجرد گفت: نزدیک به 4۷6 نیروی این کارخانه 

تعدیل شد.
علی آشتاب در نشست خبری با خبرنگاران افزود: 
نزدیک به 476 نیروی این کارخانه تعدیل شد که با 
مجوز وزارت خانه و پیگیری های انجام شده توانستیم 

برای بیمه بیکاری آنها اعتبار بگیریم.
وی عنوان کرد: با پیگیری های انجام شده سال 
96 بیش از ۲۰۰ نفر از نیروی های کارخانه نساجی 
بازگشت به کار شده و مابقی نیز که واجد شرایط 
بیمه بیکاری هستند ادامه بیمه بیکاری خود را 

دریافت می کنند.
وی بیان کرد: نیروهای کارخانه نساجی بروجرد که 
واجد شرایط دریافت بیمه بیکاری نیستند در دستور 
کار بازگشت به کار هستند چون بازسازی و نوسازی 
خطوط تولید فاز به فاز کارخانه انجام می شود، مابقی 
نیز در فرصت مناسب کارفرما اگر نیاز به نیرو داشته 

باشد بازگشت به کار خواهند شد.
آشتاب به تعدیل نیروی کارگران کارخانه سامان 

کاشی اشاره کرد و گفت: بخش بازنشستگی و بیمه 
بیکاری نیروهای این کارخانه نیز رفع مشکل شده 

و هم اکنون تحت حمایت بیمه بیکاری قرار دارند.
وی در رابطه با احیاء کارخانه عظیم خودرو 
)زاگرس خودرو( بروجرد نیز تصریح کرد: این کارخانه 
با یک درصد ظرفیت کار می کند و تا پایان نیمه اول 

سال 96 به ظرفیت قابل قبولی خواهد رسید.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان خاطر 
نشان کرد: در بحث کارخانه عظیم خودرو قول هایی از 
وزیر گرفته شد تا بتوانند سفارشاتی برای این کارخانه 
بگیرند که به واسطه رونق تولید اشتغال قابل توجهی 

در این واحد نیز انجام می گیرد.

پیرزن 8۰ ساله برای نخستین بار در کجور رأی داد.
رضوان خواجوند ساسی پیرزن 8۰ ساله اهل روستای کینج که برای 
نخستین بار صاحب شناسنامه شد توانست پای صندوق اخذ رأی حاضر 

شود و به کاندیدای خود رأی دهد.
به گفته بستگان و اطرافیان وی خانم خواجوند تاکنون از داشتن 
شناسنامه محروم بوده و با کمک پسر خود موفق به گرفتن شناسنامه 
شد و رأی داد. بسیاری از مردم شهرهای نوشهر و چالوس که بستگان 

آنها در بخش کجور کاندیدا بودند به بخش کجور سرازیر شدند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان گیلان 
از اختصاص ۱۰ میلیارد ریال برای فرهنگ سازی 
محیط زیست در امر رسانه، صدا و سیما و سمن ها 

خبر داد.
کیوان محمدی از »محیط زیست« به عنوان 
مهمترین مشکل در گیلان نام برد و ادامه داد: 
مابقی مشکلات را می توان در دوره ای کوتاه مدت 
با سرمایه گذاری و برنامه ریزی حل کرد ولی اگر 
محیط زیست آسیب ببیند غیرقابل جبران است. بدون 

آب، درخت و خاک نمی توان زندگی کرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان گیلان با بیان 
اینکه بیش از یک چهارم نشست های تخصصی توسعه 
در این سازمان به موضوع محیط زیست اختصاص 
داشته است گفت: همه مدیران صحبت از محیط زیست 
می کنند اما متأسفانه جایی که باید اهتمام ویژه داشت 

آنگونه که باید توجه نمی شود.
محمّدی خاطرنشان کرد: باید همه کمک کنیم تا 
محیط زیست ما از وضعیت در آستانه نابودی رهایی 
یابد. در غیر اینصورت مشابه سرنوشت دریاچه ارومیه 
در خصوص گیلان و تالاب انزلی رخ خواهد داد. دولت 
تاکنون میلیاردها تومان صرف احیای دریاچه ارومیه 
کرده است ولی هنوز آنگونه که باید به شکل اولیه 
بازنگشته است. لذا پیش گیری در این خصوص بسیار 

ضروری است.
وی تصریح کرد: سازمان از معرفی دانشگاهیان و 
فرهیختگان مسائل توسعه و محیط زیست در جهت 
بهبود وضعیت استان استقبال می کند و امیدواریم از 
وجود و دانش دانشمندان در زمینه های مختلف از 

جمله آمایش سرزمین استان بهره مند شویم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان:

۴۷۶ کارگر کارخانه نساجی بروجرد تعدیل شدند
ساخت ۲ ضریح از امام زادگان گیلان 

توسط خیّر رشتی

آغاز غبارروبی مساجد استان کرمانشاه 
در آستانه ماه رمضان

8 روستای بخش خرم آباد تنکابن
 از نعمت گاز  بهره مند شدند

بهره برداری از قطعه دوم جاده ملی 
پاتاوه - دهدشت

در 4 سال اخیر

200 واحد کوره آجرپزی سنتی نکا 
تعطیل شد

افتتاح 8 طرح بهداشتی و درمانی 
در دشتی بوشهر

اجرای طرح کاهش 
پسماندهای پلاستیک در گیلان

انسداد 869 حلقه چاه غیرمجاز 
در همدان

افتتاح دومین بانک چشم کشور در مشهدرئیس سازمان برنامه و بودجه گیلان: 

مراسم استقبال از ماه رمضان
 با اجرای طرح ربیع القرآن در همدان

فرماندار رودسر خبر داد

برداشت بیش از ۶ تن برگ سبز چای
 در رودسر

سایه تلخ محرومیت بر روستای چهاتگاو فریمان

پیرزن 8۰ ساله برای نخستین بار
 در کجور رأی داد

بانوی ۱۱5 ساله گرمساری
 در انتخابات شرکت کرد 

اختصاص 5/7 هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای اجرای سد پایاب خداآفرین

آب آشامیدنی ۲ روستای دیگر 
شهرستان بشاگرد تامین شد

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان 
خراسان جنوبی از بهسازی روستاهای هدف 

گردشگری در استان خبر داد.
قاسم تنها اظهار داشت: اعتباری بالغ بر ۲۱ میلیارد ریال 
برای بافت های باارزش روستایی خراسان جنوبی هزینه شده 
است.وی با اشاره به اجرای طرح بافت باارزش روستایی در 
چهار روستای خراسان جنوبی تصریح کرد: این روستاها 
شامل روستای فورگ درمیان، خور شهرستان خوسف، نایبند 

طبس و چنشت شهرستان سربیشه است.
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان خراسان 
جنوبی گفت: در حال حاضر فاز نخست طرح باارزش روستای 
فورگ به اتمام رسیده و در سه روستای دیگر نیز با توجه به 

میزان اعتبارات کارها در حال اجرا است.
تنها همچنین به بهسازی روستاهای هدف گردشگری 
در استان اشاره و بیان کرد: در این راستا نیز در حال حاضر 
یک روستا در دستور کار قرار گرفته است.وی با بیان اینکه 
بهسازی روستای هدف گردشگری کریمو شهرستان سرایان 
از سال 93 آغاز شده است افزود: تاکنون بالغ بر 495 میلیون 
تومان برای اجرای این طرح هزینه شده است. معاون عمران 
روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان جنوبی 
با اشاره به اجرای طرح صدور سند برای روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار و شهرهای زیر ۲5 هزار نفر جمعیت گفت: از ابتدای 
اجرای این طرح تاکنون بالغ بر 63 هزار و 88۱ جلد سند 

روستایی و شهری در استان صادر شده است.

رشت - خبرنگار کیهان:
بزرگ ترین آب نمای موزیکال کشور در بوستان ملت رشت 

به بهره برداری رسید.
پروژه آب نمای موزیکال بوستان ملت شهر رشت در زمینی به 
مساحت 9 هزار متر مربع در ۲ فاز به اجرا درخواهد آمد که فاز اول آن 
به عنوان بزرگ ترین آب نمای موزیکال کشور با صرف هزینه 4۰ میلیارد 

ریال در مدت 68 روز به بهره برداری رسید.
فاز دوم این پروژه که هزینه ساخت آن نیز 4۰ میلیارد ریال پیش بینی 
شده، طی ۲ ماه آینده افتتاح خواهد شد که با تکمیل فاز دوم این پروژه، 
آب نمای موزیکال بوستان ملت شهر رشت در زمره ۱۰ آب نمای برتر و 

بزرگ جهان قرار خواهد گرفت.

مسئول منطقه حفاظت شده اشترانکوه ازنا از اخراج دامداران 
متخلف در این منطقه خبر داد.

احمد گودرزی گفت: برای حفظ تعادل دام و مرتع در زون های 
ضربه گیر، جلوگیری از ورود دامپروران غیرمجاز و خروج دام با جدیت 
تمام توسط ماموران یگان محیط زیست و مدیریت اشترانکوه همچنان 

ادامه دارد.
 این اقدام باعث می   شود که علوفه کافی برای حیات وحش تازه 

جان گرفته اشترانکوه با احتمال اندیس خطر باقی بماند.
وی یادآور شد: در سال های قبل متاسفانه برخورد محکمی نسبت 
به اخراج دامداران متخلف از مراتع اشترانکوه و عدم ابطال پروانه  های 

فاقد وجاهت قانونی انجام نشده بود. 

اخراج دامداران متخلف
 از اشترانکوه

روستاهای هدف گردشگری خراسان جنوبی بهسازی می شود

افتتاح بزرگ ترین آب نمای موزیکال کشور 
در رشت

محیط زیست مهم ترین مشکل 
در گیلان است


